Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0015/2024
Em, 07 de março de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO PROFESSOR NELSON DA SILVA DE
OLIVEIRA, POR SUA LUTA PARA UMA
MELHOR EDUCAÇÃO NA CIDADE DE CABO
FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Professor Nelson da Silva Oliveira, por sua luta para uma melhor educação na cidade de
Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 07 de março de 2024.

ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Nelson da Silva de Oliveira, nascido em São João de Meriti, mudou-se para Cabo
Frio em 2011, quando passou no concurso para o cargo de Professor de Geografia. Foi
Dirigente de turno, Diretor Adjunto e Diretor da Escola Municipal Vereador Leaquim
Schuindt. Atualmente leciona na Escola Municipal Professor Carlos Alberto Gomes de
Carvalho. Muito dedicado como professor, Nelson acredita no poder transformador da
Educação. E tem muito orgulho de ser servidor da população Cabo-friense.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo